5.1.1.1.1.1 J2025/060292-4 AGROTERRA RF

A empresa AGROTERRA RF LTDA encaminha alteração contratual para análise e manifestação. 1ª.- O capital social no valor de R$- 500.000,00 (quinhentos 
mil) reais, divididos em 500.000 (quinhentas mil), neste ato é aumentado para R$- 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). 2ª.- Altera-se nesta data o 
objeto social da empresa que passará a ser: Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita; Construção de rodovias e ferrovias; Obras de urbanização, 
ruas praças e calçadas; Obras portuárias, marítimas e fluviais;

[...]

1.121/19 do Confea, somos de parecer favorável as alterações contratuais apresentadas. 

5.1.1.1.1.2 J2025/060301-7 ENERGISA SOLUÇÕES S.A.

A empresa ENERGISA SOLUÇÕES S.A. encaminha alteração contratual ocorrida em 25/04/2025, para análise e manifestação. Aprovar o aumento do capital 
da Companhia no valor de R$ 14.130.000,00 (quatorze milhões, cento e trinta mil reais) mediante a emissão de 14.130.000 (quatorze milhões, cento e trinta 
mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão no valor de R$ 1,00 (um real) por ação, passando o capital social de R$ 
162.561.118,00 (cento e sessenta e dois milhões, quinhentos e sessenta e um mil, cento e dezoito reais) para R$ 176.691.118,00 (cento e setenta e seis 
milhões, seiscentos e noventa e um mil, cento e dezoito reais).

Estando em conformidade com a Resolução n. 1.121/19 do Confea, somos de parecer favorável as alterações apresentadas.

5.1.1.1.1.3 J2025/060478-1 ALL SPACE FACILITIES 

A Empresa Interessada(H2F Engenharia e Inovação Ltda), requer alteração do seu registro de pessoa jurídica neste Conselho, por que, houve a 5ª Alteração

[...]

Rua João Pessoa, n° 106, Monte Castelo, CEP 79.002-300 em Campo 
Grande - MS, conforme Cláusula Segunda da alteração e consolidação do Contrato Social; 3) Objetivo Social: Conforme a 
descrição constante na Cláusula Terceira da alteração e consolidação do Contrato Social; 4) Capital Social: R$ 2.250.000,00 
(dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), conforme Cláusula Quinta da alteração e consolidação do Contrato Social; 5) A 
Administração da Sociedade, cabe aos Sócios Luan Augusto de Freitas e Francy Maycon Rodrigues de Oliveira, conforme 
Cláusula Oitava da alteração e consolidação do Contrato Social.

[...]

Rua Itamarati, n° 2.68, Jardim Água Boa, CEP 79.811-110 em Dourados - 
MS, conforme Cláusula Segunda da alteração e consolidação do Contrato Social; 3) Objetivo Social: Conforme a descrição 
constante na Cláusula Quarta da alteração e consolidação do Contrato Social; 4) Capital Social: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), conforme Cláusula Sexta da alteração e consolidação do Contrato Social; 5) A Administração da Sociedade, 
cabe ao Sócio Agnaldo Ramos Gomes, conforme Cláusula Nona da alteração e consolidação do Contrato Social. Considerando 
que, a empresa interessada, possui perante este Conselho, Responsável Técnico que possui atribuições profissionais

[...]

UM CURTO PERIODO DE TEMPO COM FOCO EM TECNOLOGIA E METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO EM ENGENHARIA 
MENTORIAS PRESENCIAIS E ONLINE COM EXECUTIVOS.

A será administrada por JEAN CARLO OLIVEIRA DORNELES que detém 100% das cotas;

O capital social passa a ser de R$2.341.685 R$ 2.341.685,00 (Dois milhões, trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Em análise ao presente processo e, considerando a regularidade da documentação apresentada, manifestamo-nos favoráveis às alterações 
contratuais efetuadas.

5.1.1.1.1.14 J2025/064988-2 ENECON

A empresa interessada Enecon Engenharia Ltda requer a este conselho, a alteração do seu registro de pessoa jurídica,